PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO
Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº002/2025/FMSCO/TO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº4647/2025/FMSCO/TO
O  MUNICÍPIO  DE  COLINAS  DO  TOCANTINS,  ESTADO  DO  TOCANTINS,  TENDO  COMO
INTERVENIENTE  A  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE/FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE,
nomeada pelo Portaria nº105 de 16 de janeiro de 2025,  torna público o Resultado do Pregão
Eletrônico  SRP  Nº002/2025/FMECO/TO,  originado  do  Processo  Administrativo
Nº4647/2025/PMCO/TO,  que teve como objeto é  o  Registro de Preços para futura,  eventual  e
parcelada aquisição de produtos de limpeza e higienização (LIMPEZA PESADA), para atender as
demandas do Hospital Municipal de Colinas do Tocantins, junto a Secretaria Municipal de Saúde,
para o período estimado de 12 (doze) meses. Tendo em vista a realização da Sessão Pública do
Pregão Eletrônico SRP Nº002/2025/FMSCO/TO, que ocorreu no dia 21 de agosto de 2025, no portal
eletrônico:  http://www.comprasgovernamentais.gov.br.  Transcorrido  o  prazo  recursal,  sagrou-se
vencedora do certame as empresas: C O C COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA, inscrita no CNPJ
sob nº55.836.533/0001-08 – Nome Fantasia: FORT LIMP, com logradouro na Rua 7 – nº 180 – São
João – Araguaína/TO – CEP: 77.807-270 – Fone: (63) 99235-2709 – E-mail: forte.limp@hotmail.com,
com o valor total de R$ 29.839,00 (vinte e nove mil, oitocentos e trinta e nove reais) e a empresa
DISTRIBUIDORA MSI LTDA,  inscrita no CNPJ sob nº 14. 892.568/0001-79 – Nome Fantasia:
DISTRIBUIDORA MSI, com logradouro na Avenida Tenente Siqueira Campos – nº2308 – Setor
Araguaia II – Colinas do Tocantins/TO – CEP: 77.760 – 000 – Fone: (63) 98404-5945/9236-1315 – e-
mail: marcelo-msi@outlook.com, com valor R$ 42.653,00 (quarenta e dois mil, seicentos e cinquenta
e três reais). Valor Total: R$ 72.492,00 (setenta e dois mil, quatrocentos e noventa e dois
reais), conforme especificações, quantidades e preços abaixo especificados:

C O C COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA
Item Descrição Unidade Quantidade Marca Valor

Unitário
Valor
Total

1 DETERGENTE ALCALINO CLORADO, EM GEL,
COM AMPLA APLICAÇÃO, COM ALTO PODER

SANITIZANTE E DESENGORDURANTE. POSSUIR
EXCELENTE RENDIMENTO E FORMAÇÃO DE

ESPUMA ADERINDO FACILMENTE EM
SUPERFÍCIES INCLINADAS LIMPANDO E

DESINFETANDO EM UMA ÚNICA OPERAÇÃO.
POSSUIR EFICÁCIA COMPROVADA ATRAVÉS DE

ENSAIOS, CONFORME RDC N°14/07 DA AGÊNCIA
NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA)

PARA BACTÉRIAS TESTADAS: GRAM-POSITI VAS E
GRAM-NEGATIVAS, STAPHYLOCOCCUS AUREUS,

SALMONELLA CHOLERAESUIS, ESCHERICHIA
COLI E PSEUDOMONAS AERUGINOSA. GALÃO DE

5L.

GALÃO 25 ECOMASTER R$ 65,00 R$
1.625,00

Publicado via Diário Oficial 1907/2025

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO
Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

2 DESINFETANTE DE USO GERAL CONCENTRADO
LIMPADOR DE USO GERAL QUE TENHA UM ALTO

PODER DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO,
SUBSTITUINDO LIMPADORES ALCALINOS,

NEUTROS E CLORADOS COM PODER OXIDANTE
QUE REAJA COM SUJIDADES ORGÂNICAS. O

PRODUTO DEVERÁ SER CONCENTRADO E A BASE
DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO COM

TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEIS DE ÚLTIMA
GERAÇÃO, PRODUTO OXIDANTE, QUE

NEUTRALIZE ODORES, ATUE EM GORDURAS E
OLEOSIDADES (ANIMAL, VEGETAL E MINERAL),
FULIGENS, TERRA E SUJIDADES PROVOCADAS

POR MOFO, AGINDO ATRAVÉS DA PENETRAÇÃO E
QUEBRA DA MOLÉCULA DA SUJIDADE EM

PEQUENAS PARTÍCULAS, FACILITANDO A SUA
REMOÇÃO EM SUPERFÍCIES LAVÁVEIS TIPO:

CERÂMICAS, PORCELANATOS, AZULEJOS,
PAREDES, FÓRMICA, AÇO INOXIDÁVEL,

CROMADOS, PLÁSTICOS, VIDROS, ESPELHOS,
PISOS TRATADOS COM ACABAMENTO ACRÍLICO,

CARPETES E ESTOFADOS. GALÃO DE 50L

GALÃO 20 ECOMASTER R$
800,00

R$
16.000,00

5 DETERGENTE ENZIMÁTICO (5 ENZIMAS) DE USO
PROFISSIONAL, INDICADO ESPECIFICAMENTE

PARA A LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE
INSTRUMENTAL CIRÚRGICO, ARTIGOS MÉDICOS

E ODONTOLÓGICOS, COMPOSIÇÃO: Protease,
amilase, lípase, protease subtilisin, carbohidrase,

nonil fenol etoxilado, estabilizantes, solventes
orgânicos, alcalinizante, corante, conservante e
veículo. CONFORME NORMA TÉCNICA NBR

14.725. Galão de 5 litros.

GALÃO 25 PROLINK R$
175,00

R$
4.375,00

7 DESINFETANTE DE USO HOSPITALAR -
HIPOCLORITO DE SÓDIO 10% 10.000 PPM.

CONFORME NORMA TÉCNICA NBR -14.725. Galão
de 5 litros.

GALÃO 30 START R$ 60,00 R$
1.800,00

8 MAXIMA CERA ACABAMENTO ACRÍLICO LS/ SEMI
POLIMENTÁVEL ACABAMENTO ACRÍLICO MISTO

DE BASE AQUOSA, SEMI LUSTRÁVEL,
FORMULADA A BASE DE POLÍMEROS ESPECIAIS E

CERA DE CARNAÚBA PARA USO NOS MAIS
DIVERSOS TIPOS DE PISOS. SUA FÓRMULA

DEVERÁ BALANCEADA PARA PROPORCIONAR UM
BRILHO NATURAL QUE SE RENOVA A CADA

POLIMENTO. REALÇAR A APARÊNCIA NATURAL
DO PISO. QUE POSSUA BOA COBERTURA E
NIVELAMENTO, COM CARACTERÍSTICAS

ESSENCIAIS E INDISPENSÁVEIS NESSES TIPOS
CERAS, EVITANDO DESTA FORMA, A FORMAÇÃO
DE BOLHAS E ESTRIAS DURANTE A APLICAÇÃO -
PRONTO DEVERÁ SER DE FÁCIL APLICAÇÃO; QUE

PROPORCIONE BRILHO RAZOÁVEL APÓS
POLIMENTO; NÃO SOFRE OXIDAÇÃO

AMARELANDO-SE COM O TEMPO OU EM
EXPOSIÇÃO À LUZ; MÍNIMA LIBERAÇÃO DE

ODOR; POSSUI EFEITO ANTIDERRAPANTE; FÁCIL
REMOÇÃO DE RISCOS; FORMA FILME COM

EXCELENTE NIVELAMENTO SEM FORMAÇÃO DE
ESTRIAS OU BOLHAS; RENDIMENTO DE ATÉ 70M²

POR LITRO; SECAGEM EQUILIBRADA E RÁPIDA.
GALÃO 5 LT.

GALÃO 13 AUDAX R$ 78,00 R$
1.014,00

9 ACIDULANTE PARA ROUPAS: Neutralizante
acidulante para lavanderias. Esse produto é

imprescindível nos processos de lavagem de roupas
que utilizam alvejantes clorados e produtos alcalinos

fortes. Neutraliza a ação residual do cloro e dos
alcalinos que podem alterar a coloração e a vida útil
da roupa. Pode ser utilizado em conjunto. Galão 5

litros.

GALÃO 30 BIOMAXX R$ 80,00 R$
2.400,00

Publicado via Diário Oficial 1907/2025

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO
Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

10 IMPERMEABILIZANTE BRILHO MOLHADO: brilho
molhado é um impermeabilizante que apresenta alto
brilho e é antiderrapante, sua formulação avançada
com resinas acrílicas confere grande resistência ao
tráfego intenso. Indicado para pisos laváveis, tais

como: mármores, granitos, cerâmicas, Paviflex, pisos
de madeira, sintecados, granilites, acimentados e

pisos de borracha entre outros. Galão 5 litros.
CONFORME NORMA TÉCNICA NBR -14.725

GALÃO 35 THAMES R$ 75,00 R$
2.625,00

Valor Total R$
29.839,00

DISTRIBUIDORA MSI LTDA
Item Descrição Unidade Quantidade Marca/ Valor

Unitário
Valor
Total

3 AMACIANTE INDUSTRIAL, PARA TECIDOS.
FORMULADO PARA PROPORCIONAR AO TECIDO

MACIEZ, ELASTICIDADE, COR REATIVIDADE,
AROMA AGRADÁVEL, DEIXA OS TECIDOS LIVRES
DE BACTÉRIA, UTILIZADO NA PÓSLAVAGEM, NA

ÚLTIMA OPERAÇÃO DE ENXÁGUE PARA
QUALQUER TIPO DE FIBRA. GALÃO DE 50 LT.
CONFORME NORMA TÉCNICA NBR -14.725.

GALÃO 50 L 20 GLIX/
G-LAV 05

R$
500,00

R$
10.000,00

4 DETERGENTE PARA LAVANDERIA INDUSTRIAL,
PRODUTO PERFUMADO, CONCENTRADO, FEITO À

BASE DE SABÃO NATURAL E TENSOATIVOS
BIODEGRADÁVEIS DE ALTA PERFORMANCE.

ASSOCIADOS A AGENTES COMPLEXANTESE ANTI-
REDEPOSITANTES, EVITAM MANCHAS E

SUJIDADES NOS TECIDOS. INDICAÇÃO DE USO:
LAVAGEM DE TECIDOS DE ALGODÃO,

SINTÉTICOS E MISTOS EM LAVANDERIAS
PROFISSIONAIS INDUSTRIAIS. GALÃO DE 50 L.

CONFORME NORMA TÉCNICA NBR -14.725.

GALAO 50L 20 GLIX/
G-LAV 01

R$
740,00

R$
14.800,00

6 DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL - ÁCIDO
PERACELICO 0,20%. CONFORME NORMA
TÉCNICA NBR -14.725. Galão de 2 litros.

GALAO 2 L 25 RIO QUIMICA/
PERAX RIO

R$
234,12

R$
5.853,00

11 PAPEL HIGIENICO INSTITUCIONAL ROLÃO
BRANCO C/ 08 ROLOS DE 10CM X 300M, 100% DE
CELULOSE; - FOLHA SIMPLES COM UMA DOBRA; -

NÃO POSSUI CHEIRO; - COLORAÇÃO BRANCA; -
HIGIENE PESSOAL; - MATERIAL EM FOLHAGEM
NEUTRA E LEVE; - FÁCIL DESENROLAMENTO; -

FÁCIL APLICAÇÃO; - 300 METROS; - USO EM
TOALETES PÚBLICOS E PRIVADOS; -

PRATICIDADE PARA LOCAIS COM ROTATIVIDADE;
- PAPEL DESCARTÁVEL. Rolão c/08 rolos

ROLAOC/08
ROLOS

300 PARIS/ROLÃO R$ 40,00 R$
12.000,00

Valor Total R$
42.653,00

Os vencedores do referido certame foram julgados vencedores, conforme as exigências constantes
no referido Edital e em consonância com a Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal Nº07, de
31 de Janeiro de 2024, Lei Complementar nº 123, de 2006 e do Decreto N.º 8.538, de 2015. A
pregoeira  informa ainda que,  os  autos  do processo se  encontram com vistas  franqueadas  aos
interessados a partir da data desta publicação, nos dias uteis no horário de expediente da Prefeitura
Municipal de Colinas do Tocantins/TO.
Colinas do Tocantins/TO, aos dezessete (17) dias do mês de setembro de 2025.

___________________________
Malvina da Cruz Nascimento

Pregoeira

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://diario.colinas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-b1df85-17092025135638

Publicado via Diário Oficial 1907/2025

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO
Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1907/2025

http://www.tcpdf.org